T ORIGINALE

]
MMEDIATA ESECUZIONE

o
AR
ra

COMUNE DI PARTINICO

CITTA? METROF: 1 PALERMO

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON1TPOTERI DE%GIUNTA MUNICITALE
N.

fI}ELﬁ'@.Zf.? 2047

e E—
wpQGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTL LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE
1 PALERMO SU RICORSO AVANZATO DALLA S1G-RA : . CONFERIMENTO
INCARICO,

e —

i

L anno duemiladicianuove il..%ﬂ,... de! mese di dicembre alle ore %éfxé@':?.nclla sala delle
adunanze del Comune, il Commissario Straordinario del Comune di Partinico dott. Rosario Arena,
nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana . 551/GAB del 18.06.2019, con

|'assistenza del Segretario Generale dott. Lucio Guarino.

Vista la proposta di deliberazione inerente 1’0ggeno;
Visti gli allegati pareri;
DELIBERA

Di approvare 1 supetiote proposta cd in conseguenza adottare il presente atto con la natratva, Ia

motvazione ed il dispositivo, da intendersi qui integralmenté siportate € trascHtre

Di dichinrate la immediata esecutivith stante Iurgen?a del provvedere



PARTINICO
TITANA DT PALFRMOY

Settore 3/

PROFOSTA M PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO DY T

GIUNTA MUNICIPALE N.23.DELR% )2 -2 ] i

Registrato Segreteria Generalo N._/4  DEL /g1¢/7d 3 }%" mﬂ

TR
OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIC AVANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE Di
PALERMO SU RICORSO AVANZATO DALLA SIC.RA _ CONFERIMENTO

INCARICO.
Il proponente Dott, Giuseppe Misuraca

che atiesia di non versare in sitvazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente
aire

PREMESSO che Ia sigra - rappresentata ¢ difesa dall’avy, Alfoiso Pepe, ha citato in

giudizio avanti la Corumissione Tributaria Provinciale di Palermo il Comune di Partinico chiedendo

I’annullamento dell'avviso di sccertamento anno 2014 n. 20140009223 del 16.6.2019 con il quale il

Comune di Partinico ha richiesto il pagamento della TARI di Euro 463,00;

CONSIDERATO CHE | tributi per cni & cansa rientrano nella competenza gestionale delia Commissione
Straordinaria di Ligquidazions;

CHE con nota prot. N. 20363 dell’ 11 novembre 2019 trasmessa alla Commissione Straordinaria di
Liguidazione alla quaie I'Ufficio allegava diversi ricorsi tra cul quello che ei oceupa ¢ nella predetta nota
sosteneva 'infondatezza de} gravame, in quanto contrariamente a quanto sostenuto da parte vicorrente
I'immobile era oceupato fino al mese di febbraio 2016, per cui I’imposta per "anno 2014 era dovuta:

Vista le nota prot. N. 22204 del 29 novembre 2019 con la quale l4 Commissione Steaordinaria comonica
di attivare la procedura di legge non accogliendo il reclamo e procedere con la costituzione in giudizio;
RITENUTO pertanto necessario ed wgente provvedere alla costituzione dell’Ente nel giudizio de quo,
conferendo un incarico per la difesa dell’Ente,

Che gid con delibera di G.M, n. 141 del 22.06.2009 veniva incaricata il dipendente comunale dott. Renato
Lunetto per rappresentare in giudizio il Comune di Partinico in tutti i contenziosi di natura teibutaria sia
avanti la Commissione Tributaria Provinciale che avanti la Commissione Tributaria Regionale di Palermo

¢ ¢he tuttora svolge tale incarico;

per i suesposti motivi

PROPONE

|, Incaricare 1l Dotr. Renato Luneto, dipendente comunale
dt rappresentare e difendere il Comune di Partinico avanti la Commissione Tributaria Provinciale nel
giudizio intentato daila sig. . conferendo allo stesso procura speciale;



2. "Dare atto che il Comune di Partinico & stato dichiarato dissestato ¢on delibera di Consighio Comunale
n. 67 del 26.11,2018;

3. Di dare mendato al | Settore Affari Generali ¢ Risorse Umane di pubblicare il presente provvedimento:

- per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

- pet estratic e permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto

Atti/pubblicita notizia, entro 7 giorni dall'emanazione o 3 giarni se resa immediatamente esecutlva, a pena

nullita dell’ atto stesso;

- permanentemente nell” apposita sezione del sito istituzionale deil”Ente “Atti amministrativi’;

4 dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante I'urgenza,

Rende noto

che la struttura amministrativa competente & il Settore Economico-Finanziario,
che il responsabile del procedimento & il Dott. Giuseppe Miswraca.

che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso stmordinario al Presidente dells Regione
. piciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a
te ji_ Pm'tire dal giorno successivo alta pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento,

s )i It pr ente

«Datt Gi pe Misuraca ....

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione inerente I'oggetto;

Visto l'allegato foglio pareri;

DELIBERA

Di APPROVARE la superiore proposta ed in conseguenza adoftare il presente atlo con Ia narrativa, la
inotivazione ed il dispositivo, da intendersi qui integralmente riportate e trascritte,
D1 PICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l'urgenza.



PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: . L

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AYANTI LA COMMISSIONE TRIBU'I ARIA PRDV!NC!ALE
D1 PALERMO 5U RICORS0 AVANZATO DALLA SIG.RA
CONFERIMENTO INCARICO.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione 2i ssprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 ¢ 147 bis, comma 1, D.Lgs.
L parere NON FAVOREVOLE per le motivazioni allegate,
Partinieo, 0./ '

n Rﬁsponanhilﬁ del ﬁt?? re ,Jr;.:'*‘f?f !

Dott, Gluseppe M {yt /E“,é’_ m
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE (*ﬁ':\ '

£ La presente proposta non necessita di parere di ragolaritd contabile in quanto non comporta rifiessi divetti o indwcw

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, al sensi degi! art. 49, comma 1 e 147 bis, comma !, D. Lgs.

26712000 come applicabili nell'Ordinamento regionale:

X parere FAVOREVOLE

3 parere NON FAVOREVOLE di regolariti contabile per le motivazion! allegate.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensl degli ant. 49, comma 1 e 147 bis, comma |, D. Lgs.

267/2000,come applicabill nelPOrdinamento regionale:
€] parere FAVOREVOLE di regolarita contabile con attestnzione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D,

Lgs. 267/2000):
i #itestn Mavvenota registrazione del sepuente impegno di spesa:

Dieserizione Importo Capitolo Missione | Fre-fmp. Tmp,
RTINS € XXR.00 XX HAKR KN Hxx XXX/ AR HEXRINNNX
si attesta "avvenuta registrazione della sepuente diminuzione di entrata :
Duserizionie Importo Capltolo Missione | ®vmfer Aee,
€ NNNXNN, XX KREHKNNY K XXXNIRHXX XXX ORXN

e si verifica altresl, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertite con L. 102/2009, il preventivo accertamento dells
compatibilitd del programuna dei pagatnenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica ¢ 12

programimazione dei flussi di cassa™,
(1 parere NON FAVOREVOLE di regolarita contabile e non si appone I"attestazione della copertura finanziaria, per le

motivazioni allegate,

Partinico, Ii ../ ... '
I Responsabile dt.le{ttom
Dott, Gillséppégyl' t%a

Controdeduzioni del Settore proponente nlle osservazioni di cui al parere di régolarits contabile

Osservazioni controdedotte dal Responsabile del Settore proponente con nota mail prot..Re..

Parere di regolarit4 teenicd confermato; 81 [ NGO O

LETEQ, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO:



' - Lo, ]
u‘ﬁ‘{j"l géﬁ a

F Wi
Bt




LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITIO-

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che Ja presente deliberazione @ stata affissa. in copia, all’Albo Pretorio on fine del Comune per 13
siomi consecutivi dal _ al ¢ - alndg

Partinico, li Il Responsabile della pubblicazione on ling

it SEGRETARIO COMUNALE

s$u conforme attestazione del Responsabite della pubblicazione all’albo on line di cui $0pTa
' CERTIFICA
che la presente deliberazione & stara affissa all’Albo Pretorio on line il giome per

gquindici giomi consecutivi.
Partinico , i Tl Segretario Generale
FUARING

CERTIFICATO DI ESECTUTIVITA'

La presentes deliberazione & diveputa esecutiva i /‘:0 L 2. 20{ ‘Q
| i, quanto decorsi 10 giored dalla pubblicazione coms sopia certificato
{ in quanto dichiarata immediatamente esecutiva dall'otgano deliberante

1l Seg




